
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO N& 2608.01.2024-PE

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico

que realizaré as 09:00, do dia 09 de setembro de 2024, no endereco eletrénico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGAO n? 2608.01.2024-PE. Objeto: registro de

preco para futura e eventual aquisicado de material mobilidrio destinada atender as

necessidades das diversas secretarias do municipio de Ocara/CE. O edital e seus
anexos, poderao ser obtidos nos enderecos eletrénicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.ocara.ce.gov.br/. Informacées pelo

telefone: None ou no endereco: AV: CEL JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA- CEARA.

Ocara/CE, 27 de agosto de 2024. REGIANE SEVERIANO DA SILVA - PREGOEIRO(A).

ReaiNeSevenXNODANagi_
PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. Jodo Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



in

DY

BP

JETP

AL

orpn{py

2

ogde

Bojousoy

ap

OS14

iow

"oRdezesjuCSg

ep

BpUShy-

SMES

PUTT

ONAL

“PLOe

ap

ojsohe

ep

og

‘Bse85

=

Dapeg

3°60

Se:GUOdTIG

MAVA

@

1G)

ACB

eo"S0y

MAM

ECU

BI

UOCIEL

SE

YOO:

£0
OP

OUGIOU

CL

sagsepoy

op

eyes

eu

2u

8S-equosue

jenb

0

jePg

Ou

Sepquood

SaQdeayOedsa

GuUoj;UCO

lapny

‘Se20y

00°69

$B

7202

BP

OIGWIBISS

OP

ZL

BIP

eindsip

ap

oesses

o

seyscdoid

Sep

eunpeqe:

“-eqep

eisap

sued

©

seysodaid

sep

eBanua

‘eQ/O1pso

ep

o

J
OP

SEUEISIISG

SESIBAIQ

SE

oqunf

‘sisoyo

SEPEOYIUN

sejaqu)

We

sojEosep

SP

jerjuaqued

zovew

Sp

ougud

d1ed

ergo

Bp

OPW

la

sreuajew

ep

opeunoeuo;

woo

sooNand

sodedse

8

SISAQUY

SOU

SOPEINIEXE

WEISS

E

EPUELIEP

qos

eanuaaaid

a
Baljauod

jeipaud

opSuayr

ue

op

SOdiA96

SOP

sagdeje

quod

sesnjnyesed

sosalg

ap

onsiGey

©

9
cje{go

ofno

soyioosep

ep

jenjyusoi9

EQWUONSIA

CdYOHd

BOUGUEIWCD

epEpyepouw!

EU

ogbeyor]

@

oognd

ewoL

FZOZ/EEL

Pho

189

BP

"ATK

2
Ba

RBUNY

MAXX

OStOU}

9
HV

erqje900

aNd

0
WOd

SPEPIULIOJUOS

Lis

ORSEzUOD

ap

uie6y

©

“ORSEHDTT

ep

osity

~

2p99

op

iediowunwl

esnnoseid

—

E120)

CP

OPENS

“opseequar

op

owaby

G91S-}25¢

(GB)

SUO}BIE}

OP

SPAERE

SEPEYOIOS

19s

CQWAPOM

9
(SEIOY}

80°91

SB

GOB)

IeuuCH

musipedxe

Oo

HUeINp

‘ogdewquog

ap

aueby

ged

sepeysaid

ogies

soQdeuuojut

uenbsrenH

“opeucmpuewl

EUISe

oongysie

oSesepue

OU

OPAo

J6s

gsepod

jeyps!

0D

PZOZ

OP

C1QUBIaS

BP

EC}

BIPOP

SeI0Y

00:60

sep

sued

&

2182000

souk]

ap

GINdSiq

SP

oE"ssas

Bp

OFD{UL

O
2

(BRSeIG

OP

OUNPIOU)

SBIOY

OOO}

SE

"ZO

SP

OqUI}ES

eP

OL

FIP

ou

BseooUCOE!

Sseysadolg

Sep

einpegy

Y

“SeHuGId

sacdeyor7y

—

yuy

OU

OpeaYyRuEp!

Ossedy,,

3q'

B04

Ay

COILIQAIS

OSAJepus

OU

‘oebaid

ase

&

SoWUIIAas

seisodoig

SB

B18qe8)

“YZOZ

EP

CIgua}as

PP

OL

e1p

Op

(eyiseig

ap

92204)

S204

OG°6G

SB

Fe

anb

SOPESSOISI!

SOP

OPOUNOSYLOI

eed

ooygnd

2u0;

opdeyeqUON

ap

auaby

y
‘1eUPA

OP

soxauly

SOP

ejuejsuod

BNUgZajeY

OP

OMUSL

ou

sepquos

sagdeoypedse

ouuojuce

Opn}

‘NEURO

/eN

Op

eumjajaig

Bp

SOPEPIUN

O

SLIIE}BI8S;

Sesuenip

Sep

SeOUEpUadED

Seu

SOPETESU!

SOPELOHIPUCS

sale

soujauede

sou

(sojvewed:nbo

zy

yds

ody

souewedinba

ep

Cpeise.}

NO

BOI!

CRIEIESUl

SP

sosinies

SO

3

GOW

=

BHOMUOD

S

ogdesadg

‘opdueynuey

op

Oveld

op

opdmaxe

a

ogdes0gels

&

BQUIe

opugdisayuoo:

Giujos

soseBoseusy

eS

ep

seded

ap
oF

r

40)

WOd

BARALICN

B

eANUOASIC|

logduaynuew

ap

sopenuijucs

SOSIAI@s

Op

OPSEISAud

Bsed

EpezEDadsa

wa

ap

oe

PB

opuesia

sodeig

ap

oneibay

<cie!G0

“¥Z07/S00'F0

+

ph

09}19.9319

ORHIIq

-

OPEPHOSUOD

9

ViEy

5

jedt

d=

B38ag

Op

BdeyOsT

OP

OSIAY

0

ES

TT

a

atars

at

2

Re

BAlig

op

CUBLOASS

ouEIBoy

yZ0z

SP

.

op
92
‘dO

—B1890

14
:NO8

90"20H

MAUR

;3YS

OP

PNM

NO

SYOO-Z)

$F

00:80

SEP

EIx96

©

epuNCos

8b

‘gg

L-ZZEE

(Gg)

av0}

:s20

Hawoo'e!

dwoo:scyyy

‘12007

"S400°60

sb
"zz

©P

GIqWE}ES

ep
BO

EP

HIE

'SeIsOdosd

Sep

oWeUNIGede!

@

OPVEUIE}LEPAID

"FOrese00|

9p

odionyy

op

1p

SED

se@

Japugye

@

epeugsep

ouPyIgoW

FBuoyeu

op

ogbisinbe

jenuere

e
Eimry

eed

GSaig

oP

oAsiG—R

*10!90

“Bd

HzOT'b

BAEZ

ui

opGaig

ap

osiay

—

83290

ep

TeCIOUNW

EINNaIOd

-

a

"PZbe

ap

OUINT

op

PE

-eIeT

“SANN.QSOe

AUT

op

[EAOUN

A

euryaiceg

(ojep

sesadsag

sp

(e]sopeuspid

-

RAIWG

BYOUO

SIARJY

BSOT

“LZ/ECL

YL

QU

127]

Sp

BuO)

BU

OREO]

ajuasesd

@

OBoOWSH

o

coIpnipy

“sone

soe

opeysose

sodely

ap

oanerediuos

edeyy

©

10d

speplusiajuo>

ap

(SOARIUSO

OAOU

@

BIUB}IS

2
S234

Bond!

Us

COUN;

9
ByUsYO

@

SOJUEYU{N)

G1'OSO'SBE

$Y

SP

JO}EA

O

CPURZHEIL

PELOCO/OLLZZLY'S!

ott

FAND

OY

Oyosul

OL]

SAQSNASUOD

esIsJod

P
BUT]

SWUBHOH]

0

(saopssuan

(S}s]UEPOH]

“OUP}EIOAUO)

jeypy

OU

Sepeweso.de

segdedyioadsa

elLicjUco

‘do-guessy

ap

oidioiinywy

Op

Spas

2

QISZAUSE

Sp

OyISIG

Oo

eBy

enb

epeyse

opdezieoo]

woo

‘epeyjous

woBessed

ep

opsenduie

3

BULIOJAI

WOD

JEUIOA

BPSyse

OP

opdenbapy

018190

"}'22'90"bZ0Z

off

BNVONMD

BSUgHODUOD

-

oeSeBo}OWSH

@

ceSesipnipy

op

osiay-

essy

op

ecioRNW

SANG]BJNAd

~

BILID

OP

OPEIEZ

"Edis

UA

OL

PIAZaS

~BADAYS

EP

FOLD

ClO

IBY

*.

SWOIGUIY

O|W

2
eased

RINE

OVEUIJAIOALSSEQ

EP

BLNeIaAg

Vp

S9AENE

“a[OdQUO!OS

Op

OIdOJUNN

 :e]URIEYUOD,

195-810}

+

squaiquiy

ole

ep

jSsdiomny

opurly

SOWREHUOD,.

‘81

aS

epud

‘oiNquIgEZg

Op

OEpss

&

EPRIAAje

Loy

‘gaQueUs

fe
aq

“UO

Op

BouepniN

>

afUS!qUy

Cla

Vy

OP

OLGISUIN

08

cuun{

OpEUUy

‘£72190

old

BP

ONIGAUCD

SUUO}UOD

‘aoseiodquojes:

ap

ojdjojuniu

ou

*

jeLutuy

jeuone|

indog

009

ofeuew

ep

ajelosg,

OP

opdnoaxe

2

cpuesi

(soie6

a!

sega)

SooRSQWOP

SleWIUE

op

WEBedRjoosoUS

opdezitiayss

Og5eySed

&

OPURSIA

epezyepedse

esaidwue

op

ogSeyeaquod

e9
oyelgo

ofno

‘¥Z0Z

SP

O18!

P
BZ

SP

LOOOBTSOPZOZ

oN

IEIIUCD

sp
CyVeIKA

O8

EVEL]

OP

QUAL

OP

CHSSLO

ep

spepissaoeu

&

seUUO4L)

“OISOP

O}OW

Jod

“uida

‘BIUsIQUY

O|OW

@

CO80d

"}EINY

CLVSWIAjOAUSSEG

OP

OUEIA08S

O

“$G008ZS09Z0Z

N

CHRAUOD'

e

Op

By210g

ap

owual,

-

aodguolog

ep

[ediouniy

esnyoseid

-

24829

OP

opejs3

IOHIN

IA

CITINSJSig

~

GIVI

OP

OPESA

7

we

LUO

BUNOOGAU

JS

[OGUY

SOJUDWI}SBAUI

wa

19

£41

$Y

ap

eajejzadxe

wa}

(4¥5)

opseiae

op

JaAejuaysnsyaayysnqwod

op

eanijod

eanb

nojuaIsaj3e

BSIBAUS

OVIVIAY

(seag

3
ope}

-sq

sewiougdy

wlog)

‘Isedg

ou

jemyeu

svB

ap

opeaseli

Op

0}

-ygurosado

0
Woo

epeiadsa

083

-BpERoaddE

ule

Saggiiq

$s
$y

Coed

-as

anb

assip

Wiaquie}

ellealis

‘yeaodua}

opearayUl

O

FeUIIOFUL

wag

‘“sayuezyysey

ap

sezueid

a

ouejauoIg

WA

sSOjEUNSeA

-Ul

Baa@pIsuod

WisquIE}

eazID

&

anb

nouwsoyu

eysed

y
“S2Qul

-1q

96

ga
e
zedayo

apod

jIseag

ou

feanyeu

s¥s

ap

Oprogat

ou

oystaaad

=oyueuljseaul

0
anb

zip

ealaayls

‘olaguao

op

ajueld

“sTaANSNquIOsO!g

9

oajonad

op

sopesliep

stewiap

2

sleaysng

-WOS

ap

OpedJeUl

Op

OP

TEUWIA

.-joAuasap

ered

opeaZayuy

oom

~99}

g]TUI09

0

NIN]RSU!

anb

oy8

0

egonad

oyaJoop

opunsas

Wy

“JEINOS

Opuny

Op

sosinsas

WS

opeloueuy

ees

sopo],

eared

seg

O

*Ss0%

ap

OAqulezep

a]e

Sel

-e]

ap

saquyul

0%

ap

stew

ezed

sed

ap

sagfnog

Jadens0}

neyeut

-oad

ouJaA08

0
WiazUO

EpuUry

“Our

~jumu

OLZETes

0k

Jojzayuy

no

pens

epuad

wi0d

‘coTUQpeD

OU

SeyAD

-sul

serfumey

8

opeuopedip

‘seg

olny

op

ogdezipeuowesedo

ap

apeprepour

eAoU

BLUN

BLA

ONO

an

nehing

amino

Id

21WIANAL

AAIMAAME....

|Seiwej

op

S204

QZ

ap

Slew

eued

seb

oO

woeSnpoid

a

cedescjdxe

3p

gayuddia

Soyer]

3.3jUe

[BDO]

OP

-nayUos

ap

sa]wapadxe

Bp

Bud

-aystey]

©

aeyytqissod,,

opuesia

‘yeuooeu

OpNsjyuoo

ap

eye.)

$2]

-ap

Wi

‘oSsazsu0D

ok

sopelAus

wiaisas

ered

ajuepisead

op

year

0

“uTeIBAY

SYIdq

Slop

‘Ossip

UIsTy

‘sagdeorequie

ap

oyuaweyarye

0
wi00

Oded

ap

sogdepose

Jznpei

ap

oyMjul

0

woo

‘sopeauap

a

oajgned

ap

eiajsnpur

exed

eoysido]

we

So}

~UauNysasut

seydure

ap

3
ousea

-08

op

elap!

¥
“Wg

Ft
19]

e
esaye

eny

aod

epeuisse

dW

®

Bf

“OF

&

aedayo

-apod

jeansnquico

op

odaud

ou

‘gednpad

e

‘sareuntutead

sopep

WOO

OPs00e

aq]

"PANSNQUIOS

O
3}

-uaulejalp

seziperoraurce

essod

(wSdd)

osjoned

yes-aad

eonqnd

esaidwe

e
anb

exed

opdez110}

-ne

2
OUIOO

Tag

‘feanyeu

sed

Op

oegafuiar

ap

eooy)

wowed

seidad

seaou

sy

“Sted

ou

fenjeu

se8

ap

eyigjo

e

reyueume

eosng

anb

oyasoap

nowisse

ajuapisaid

‘o

‘wiayuo

ap

soye

so

auqueg

“soyuawunsaau

eased

oanesze

ayuarquie

win

ap

Wale

‘gapepjensisop

2a

eonasueue

-eyndai

a
sresaj

sooreua

Soe

es

-2]]0A

opundas

Q

"yeaNyeU

SES

3

oajoajed

ap
a

yesraurw

‘od1}

38

‘sayiodsurl}

‘elajsnpul

ep

sad

-oyas

so

edimayuo0o

oajurad

O

‘jesaeasuez]

wadepsoge

ap

oayne

oO

a

JRWoOys

Wesepscqe

ap

un

‘soxie

slop

Wa

OpeINzng}

-$a

BISd

BURT

O

‘OSSIp

WS|Y

‘aquaueuLied

oaninsuoa

amo}

um

ap

oraur

god

(4dND)

eojadsoug

eONYOd

ap

Teucjoen

oyjasuoD

oe

sagsepuaui0sad

ap

oyUswNOapeqeysa

O

BIEas

oyOd

oANO

‘oLBUad

9\Sall

«jelous

-Sa

9
[Lalo

apepaloos

ep

OSO]YIP

©

‘ouaeaos

0

opundag

“sazoje

sosaaatp

ap

eoyqnd

oenndo

e

giano

eaed

(aud)

eaNngBssUg

ogdisuedy,

ap

jeuoweN

wns0g

op

ogdeLio

&

m0

‘seed

$0}

-UawNIsul

Slop

Wa

evleseg

as

eonyjod

ep

oedequaueydul

y
seas

Rom

eel

sogaaduIS

ou

“Uo}Es

OU

TeHomen

$9

B

awayoU

BaTd

soz

&gsoh

3
&

Z
&
o
%

“3
owe
oo

REEMA LLLEG AGAR TR SI Shon.



DIARIO OFICIAL DA AO seco 3 ISSN 1677-7069 N2 165, terca-feira, 27 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO .

Contrato N° 20240456, Referente ao Pregao Fletrénico N° PE-001-2024-SEMEB, cujo objeto
é contratagdo de prestagdo de servigos para a confecgdo (diversos tipos de

vyestuario/vestimentas) para compor o fardamento escolar, uma vez que o fardamento é de

fundamental importdncia para a identificagao do aluno seu trajeto Didrio de Sua Casa a

Escola. Contratante: Municipio de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Educacéo

pasica, neste ato representada pela Sra. Ana Maria Albuquerque Meneses, perfazendo o

valor total R$ 4.083.958,26. Fornecedora: Cicera Eudasia Alves da Silva ME, inscrita no CNPJ

sob 0 n° 15.135.365/0001-09, representada pela Sra. Cicera Eudasia Alves da Silva. Data de
Assinatura: 12 de agosto de 2024. Vigéncia do Contrato: 12 meses contados da assimatura

do contrato.
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° PE- 011/2024 SEMAS

Modalidade: Preg3o Eletrénico N.° PE- 011/2024 SEMAS. Objeto: aquisi¢do de bens

permanentes diversos, destinados a equipa a associagdo dos pais de autistas (Pessoas com

deficiencia neurodiverso), deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de
Assistencia Social e de Politicas Publicas Para Mulheres, Criangas e Adolescentes e Pessoas

com Deficiéncia, conforme especificagdes € quantidades constantes do anexo 1, do Edital.

Tipo: Menor Prego Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado.
O Agente de Contratacao comunica aos interessados que a entrega das

propostas comerciais dar-se-a até o dia 09.09.2024 as 08:00 horas (Horario de Brasilia). o

edital e seus anexos estardo disponiveis ataves dos sites:

nttps://blicompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link - acesso publico e

www.tce.ce.gov.br.
Limoeiro do Norte - CE, 26 de agosto de 2024.

FRANCISCO FERREIRA GUSMAO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

EDITAL DE NOTIFICACAO

Edital de Notificagéo Para Apresentacgdo de Defesa - Rrocesso administrativo:
2024.0807.01-CPAR - Interessado: Secretaria de Educacao/Prefeitura Municipal de

Maracanau. A Comisséo de Processo Administrative de Responsabilizagdo - CPAR,

consideradas as tentativas ndo exitosas em proceder a notificagdo para apresentacao de

defesa, vem Notificar a Empresa José Remis Pontes Rego Filho ME, CNPJ: ne

45.691.054/0001-89, acerca do seguinte fato: descumprimento do art. 155 da Lei n®

14.133/2021 e iter 9.1.6 do Aviso de Dispensa Eletrénica n.° 031003/24-DL, nao

celebrando a assinatura do contrato, comprometendo o funcionamento dos trabalhos da

contratante e acarretando prejuizos educacionais aos alunos da rede municipal de ensino.
Assim, fica a empresa notificada, para, querendo, apresentar defesa no prazo maximo de

15 {quinze) dias Uteis, dirigida a esta Comissdo, endereco, Controladoria-Geral do

Municipio, Av. Durval Tomaz de Sousa, 150 - Jereissati | - Maracanau-Ceara, CEP: 61.900-

370 ou através do e-mail: cpar_cgm@maracanau.ce gov. br tendo em conta a possivel

aplicagao de sangdes administrativas e demais cominacoes legais. Dar-se-a continuidade a

este processo independentemente de manifestagao da empresa notificada. O processo
encontra-se disponivel para vistas no endereco supracitado ou poderd ser solicitado pelo e-

mail informado.

Maracanau - CE, 26 de agosto de 2024
NATALIA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Membro da CPAR - Comissdo de Pracesso Administrativo
de Responsabiiizagao

AVISO DE LICITAGAO

PREGAO ELETRONICO N°. 01.005/2024

Edital Alterado e Consolidado - Pregdo Fletronico N&. 01.005/2024. Objeto:

Registro de Precos visando a contratacdo de empresa especializada para prestagao de

servicos continuados de manutencado preventiva e corretiva com fornecimento de pecas de

reposi¢ao, materiais e gases refrigerantes, contemplando ainda a elaboracao e execugdo do

Plano de Manutenc3o, Operacdo e Controle - PMOCe os servicos de instalagdo inicial ou

traslado de equipamentos tipo split (2 equipamentos}, nos aparelhos ares condicionados
instalados nas dependéncias das diversas secretarias e unidades da Prefeitura de

Maracanau, tudo conforme especificagoes contidas no Termo de R feréncia constante dos

Anexos do Edital. A Agente de Contratagdo torna puiblico pbra conhecimento dos

interessados que até as 09:00 horas {horario de Brasilia) do dia 10 de setembro de 2024,

recebera as Propostas referentes a este pregdo, no endereco eletrénico www. bil.org.br
"Acesso Identificado no link - licitagdes publicas". A Abertura das Propostas acontecera no

dia 10 de setembro de 2024, as 10:00 horas (hordrio de Brasilia) e 0 inicio da Sessdo de

Disputa de Lances ocorrera a partir das 09:00 horas do dia 13 de setembro de 2024. O

edital podera ser obtido no endereco eletranico acima mencionado. Quaisquer
informacoes serdo prestadas pela Agente de Contratacao, durante o expediente normal

{08:00 45 16:00 horas) € poderdo ser solicitadas atraves do telefone (85) 3521-5169.

Maracanau - CE, 26 de agosto de 2024
PATRICIA GARCIA DE SOUZA

Agente de Contratagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2. 2608.01.2024 PE

Pregdo Eletrénico n2. 2608.01.2024 PE. Objeto: Registro de Preco para futura e

eventual aquisigéo de material mobilidrio destinada a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas: até
dia 09 de setembro de 2024, as 09:00hs. Local: https://compras.m2atecnologia,com.br/
Informacées: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do

site: www.tce.ce.gov.br.
Ocara/CE, 26 de Agosto de 2024.

REGIANE SEVERIANO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 2024.08.26.1

O Municipio de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal n°. 14.133/2021,
torna puiblico aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatorio na Modalidade

Pregao Fletronico, tombado sob n® 2024.08.26.1, cujo o objeto & ontratacdo de servigas

especializados de saude para realizagdo de procedimentos clinicos e ambulatoriais de
cardiologia, traumatologia e ortopedia, no Municipio de Porteiras/CE, conforme especificagoes

constantes em Edital Convocatorio. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de agosto de 2024

a partir das 17:00 horas. Data e horario de encerramento de acolhimento das propostas: 1ide
setembro de 2024 as 09:00 horas. Data e hordrio inicio da sesso: 11 de setembro de 2024 as

09:00 horas - através do Portal de Compras do Municipio de Porteiras no. site

www licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital

atraves dos  enderecos eletrdnicos: https://pncp.gov.br € https://municipios-
ficitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de Licitagdes da Prefeitura situada é Rua Mestre Zuca, n?

16, Centro, Porteiras Ceara no horario de 08:00 as 12:00hrs. Informacoes pelo telefone (88)

3557-1254.

Porteiras/CE, 26 de agosto de 2024
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Agente de Contratagdo/Pregoeira

aw Este documento pode ser verificado no enderego eletrdnico

Attp://www.in, gov.br/autenticidade.html, pelo cddigo 05302024082700189

fo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 2024.08.14.1.1 Dispensa de ti

Fundamento da Contratagdo: Art. 75, Inciso |! da Lei Federai n® 14.133

Secretaria de Assisténcia Social de Quixelo e a empresa Monica Beze

inscrita no CNPJ n&. 53.176.377/0001-62. Objeto: Aquisicao de Kit Beb

necessidades das criangas assistidas pela Secretaria de Assistencia Social

Quixel6/CE. Valor Total do Contrato: RS 34.800,00 {trinta e quatro mii

Vigéncia do Contrato: De 12 (doze) meses. Signatarios: Maria Tatar 4

Bezerra de Lima. Data de Assinatura do Contrato: 26 de sto de 2024 ~.

AVISO DE LICITACAO

CONCORRENCIA NA FORMA ELETRONICA N2 2024.08.26.1

O Municipio de Quixel6/CE, torna publico, que sera re

Licitatério na modalidade Concorréncia na forma Eletronica ne 2024.08.26

Contratagdo de empresa especializada para execucao das obras
di ystrucda d

society com vestiarios e pragas em diversas localidades no Mun

moldes do Contrato de Repasse n® 944083/2023/MESP/CAIXA, celebrad
Federal, através do Ministério do Esporte, por intermédio da Secrete

Esporte e Juventude. Inicio de acoihimento das propostas: 28 de Agosto de 2024 a part

das 16:00 horas. Fim do acothimento das propostas € nicio da sessao: 1

2024 as 08:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras ¢

Quixel6 no Site: https://www.comprasquixelo.com.br Os interessados pode

texto integral do Edital atraves dos enderecgos eletranicos: (www.comprasquixe

no Portal Nacional de Cor tratacdes Publicas - PNG (www.gov

Flaneldgrafo da Prefeitura (quadro de Avisos € Publicagdes} @ no Portal de

Municipios (www.tce.ce.gov.br), ou NO Setor de Licitagdes da Prefeitura Munic

4 Rua Pedro Gomes de Aratijo, s/n, Centro, Quixelé/CE, no horanie de G7:00 as

Informacées pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixeia/CE, 26 de Agosto de
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVE!

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAL

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 1608.25.2024

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO NO 1608.25.2024. OBJETO: Selagdo de Melhor

Proposta para Registro de Precos vVisando Futura e Eventual Aquisi¢éo de Ma \

para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de

Acaraui/CE, conforme Termo de Referéncia. DO TIPO: MENOR PRECO POR ITEM, DA FORM

DE FORNECIMENTO: PARCELADO. O Agente de Contratacdo da Prefeitura de Santane «

Acarau-CE, toma publico para conhecimento dos licitantes e demais interessado 1e
dia 28 de agosto de 2024 a 09 de setembro de 2024 até as O8hOOmin. (Horario dé

estara recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitagao referente

Pregao, no Endereco Eletranico www.sistema.novobbmnet.com.br
Propostas acontecerd no dia 09 de setembro de 2024, as O8hism

e o inicio da Sessdo de Disputa de Lances ocorrera 3 partir das OS!

setembro de 2024, (Hordrio de Brasilia). O edital na integra encontra-
interessados para consulta na Comissdo de Contratagao, a Av. Sao joao,

7

Santana do Acarau - CE, no www.sistema.novobbminet.com.br, assim como no Porta’ de

Licitagées do TCE-CE: http://www.tcm ce.gov.br/licitacoes

Santana do Acarau-CE, 26 de agosto d

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENT

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DA ATA DE ADESAO N° AD24005 - SMS

Extrata de Adesio a Ata de Registro de Pregos - Processo N¢ P330152/2024. Adesio

AD24005 - SMS. A Secretaria Municipal da Satide comunica a Adesao a Ata de Re

Precos NY 2023/28241, oriunda do Pregao Eletranico n° 20220040, realiz

do Estudo do Cearé (Secretaria do Planejamento ¢ Gestéo
3

Legal: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N2 2.25 JETO

Material de Consumo - Sabonete liquido, para atender as necessidades d

Municipal da Saude de Sobral. CONTRATADA: COSMETICS TEND LIFE INDU

COMERCIAL LTDA, pessoa jurfdica inscrita no CNP! N® 44.471.151/0001-05. Valor ©

37.102,65 (trinta e sete mil, cento e dois reais e sessenta e cinco centavos}

Orgamentarias: 07.01.10.305.0074.2307.33903000. L5¢

07,01.10.305.0074.2307.33903000. 1600000000;
07.01.10.305.0074.2307.33903000.2621000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903000. 1500100200,
07.01.10,302.0073.2376.33903000. 1600000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903000.1621000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903000.1706000000,
07.01.10.302.0073.2376.33903000.2621000000;
07.01.10.302.0073.2384.33903000.1500100200;
07.01.10.302.0073.2384.33903000.1600000000;
07.01.10.302.0073.2384.33903000. 1706000000;
07.01.16.301.0073.2418.33903000.1500100200;
07.01.10.301.0073.2418.33903000, 1600000000;
07.01.10.301.0073.2418.33903000.1706000000,
07.01.10.122.0500.2570.33903000.1500100200;
07.02.10.122.0500.2441.33903000.1500100200. Sobral

dos Santos - Secretaria Municipal da Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

CE, 23/08/ Leticia Reiche

AVISO DE RETIFICACAO

Termo de Retificacdo do Extrato de Contrato N° 202405280001, Publicado nc

DOU, quinta-feira, 6 de junho de 2024, Secao 03, Pag. 221
Secretdrio de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente, ve

deste, informar a necessidade de emissao de Termo de Retificagdo ao Extrato ¢

N@ 202405280001 de 28 de maio de 2024, cujo objelo e 4 contrat
especializada visando a castragdo, esterilizagao e microchipagem de animais dom:

(cdes @ gatos) visando a execugdo do "Projeto de manejo ético Popul anal Anim

municipio de Solondpole/CE, conforme Convénio de n® 067747, fi junto ao

Ministerio do Meio Ambiente e Mudanga do Clima De tal maneira, fica alters dacao

do Preambulo,
onde se 18: "Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente "

leia-se: ""Contratante: Municipio de Solonopole, atraves da Secretaria de

Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente *

Solondpoie/Ce, 26 de agosto de 2024
MARCIO GREICK DA SILVEIRA

Secretario Municipal

Documento assinado digitaimente contorme MP n? 2260-2 ice
que institul a Infesestr Chaves Publicas Bre Brasii=



Egx0 OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVIN°161 | FORTALEZA,27 DE AGOSTO DE2024

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitagao - Pregio Eletrénico N° 2024.08.26.1. O Municipio de Porteiras, em LICs>~
conformidade com a Lei Federal n°. 14.133/2021,.torna publico aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatério na Modalidade Pregao Eletréniéo,” ae
tombado sob n° 2024.08.26.1, cujo 0 objeto é a Contratagdo de servigos especializados de satide para realizacao de procedimentos clinicos e ambulatori at OMe
de cardiologia, traumatologia e ortopedia, no Municipio de Porteiras/CE, conforme especificagdes constantes em Edital Convocatorio. Inicio de salen) r

wsdas propostas: 28 de agosto de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horario de encerramento de acolhimento das propostas: 11 de setembro de2024.at
09:00 horas. Data e horario inicio da sesso: 11 dé setembro de 2024 as 09:00 horas - através do Portal de Compras do Municipio de Porteiras no'site, www.

licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderao obter 0 texto integral do Edital através dos enderegos eletrénicos: https://pncp.gov.br e https://miy ipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de Licitagdes da Prefeitura situada a Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro, Porteiras - Ceara no horario de 08:00 as Soh.
Informagées pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 26 de agosto de 2024 - Franceilda Tavares dos Santos — Agente de Contrataco/Pregoeira.

i iJolok doko dtok on
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso do Resultado de Julgamento de Habilitagao - Chamada Publica N° 003/2024-SMAG.

Objeto: Contratagao de Leiloeiro para a prestagdo dos servicos de avaliagao e alienagao de bens méveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Fortim/

CE. A Agente de Contratacao, comunica aos interessados 0 Ato de Julgamento da Habilitagao: foram declarados Habilitados: Georgia de Souza Castelo;

Daniela de Souza Castelo; Francisca Gragas de Oliveira Medeiros; Sandra Maria Penhade Aratijo. Inabilitados: Rodrigo Schmitz; Jonas Gabriel Antunes

Moreira; Fernando Montenegro Castelo; Joao Panlo Ferreira; Francisco das Chagas Pereira Junior. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 165, inciso

I, da Lei n° 14.133/21. A Ata de Julgamento encontra-se disponivel nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://fortim.ce.gov.br/licitacao.

php. Aurelita Martins da Silva Lima- Agente'de Contratagao.

dR oR eek

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitagao - Concorréncia Publica N° 05.001/2024. O Sctor de Licitagdes da Prefeitura

Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autédromo, torna ptiblico para conhecimento dos licitantes ¢ demais interessados, que

dia 28 de agosto de 2024, estara recebendo as Propostas de Precos e Documentosde Habilitagao, referentes a Concorréncia Publica N° 05.001/2024, tipo
Menor Prego, tendo como objeto a Contratagao de empresa especializada para pavimentagao asfaltica e duplicagio de via, localizada nos Bairros Timbu,

Encantada e Urucunema, no Municipio de Eusébio-CE, no Endere¢o Eletrénico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecera no dia 03 de outubro

de 2024 as 09h (horario de Brasilia) e 0 inicio da sess&o de disputa de lances ocorrerd a partir das 10h do dia 03 de outubro de 2024 (horario de Brasilia).

O Edital podera ser obtido no enderego eletrénico acima mencionado oupelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitages e PNCP: www.pncp.gov.br.

Raylse Rafaelle Jerénimo Lima - Agente de Contratagao.
SR aR RE

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitagao - Concorréncia Eletrénica N° 2024.08.22.1 - Julgamento: Menor Prego

Global. Objeto: Contratagao de empresa para executar servicos de pavimentagdo asfaltica na localidade de Cajueiro da Malhada, Distrito de Queimadas, PT

n° 1092354-69, Convénio n° 954653, do Municipio de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento e abertura para andlise das propostas sera até 4s 09hOOmin

do dia 12 de setembro de 2024. O Edital poderd ser adquirido nos enderegos eletrénicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.

br, https://www.gov.br/pncp/pt-br, a partir da data desta publicacao. Informagées: Coordenagao de Licitagao e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco,

n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 26 de agosto de 2024 — Rafaela Lima dos Santos Martins — Agente de Contrata¢ao.

desea desea oe a a

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Adjudica¢ao e Homologacio - Concorréncia Eletrénica n° 2024.06.27.1. Objeto:

Adequacio de estrada vicinal com reforma e ampliacdo de passagem molhada, com localizagao estrada que liga o Distrito de Genezaré a sede do Municipio

de Assaré-CE, conforme especificagdes apresentadas no Edital Convocatorio. Licitante(s) Vencedor(es): O Licitante Lima & Pereira Construgdes LTDA

inscrito no CNPJ n° 15.472.710/0001-91 totalizando o valor de R$ 585.050,79 (quinhentos e oitenta e cinco mil cinquenta reais ¢ setenta e nove centavos),

de conformidade com o Mapa Comparativo de Pregos acostado aos autos. Adjudico e Homologoapresente Licitagao na forma da Lei n° 14.133/21. José

Flavio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas da(o) Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data: 31 de julho de 2024.

ohkK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato da Ata de Registro de Pregos N° 2324PE1 - Processo Administrativo N°

00010.20240625/0001-62 - ARP N° 2324PE1, Origem: Pregao Eletrénico N° 23/24/PE - Orgiio Gerenciador: Secretaria de Satde - Detentor da ARP:

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacéuticos LTDA, CNPJ/MF N° 01.722.296/0001-17. Objeto: Aquisicado de medicamentos de forma

complementara serem distribuidos nas Unidades Basicas de Satide para atendimento aos Municipes, tendo em vista o significativo aumento de demanda

gerada pelo atendimento por profissionais médicos a populagao carente do Municipio de Ipaporanga.- Valor Total: R$ 151.530,30 (cento e cinquenta e um

mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos) - Vigéncia da ARP: 12 meses- Data da Assinatura: 19 de agosto de 2024.

seo oR aK

Estado do Ceara - Servico Auténomode Agua e Esgoto - SAAE deIguatu- Aviso de Licitacio - Prego N° 2024.08.07.01-SAAE. O Servigo Auténomo

de Agua e Esgotode Iguatu - CE, através do seu Pregoeiro, torna publico que realizara as 09:00h, do dia 09/09/2024, no enderego eletrénico www.bllcompras.

com, Licitagdo com 0 seguinte objeto: Registro de Pregos para futuras ¢ eventuais aquisi¢Ao de equipamentose material permanente para a manuten¢ao ¢

operacio das atividades do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto - SAAE. O Edital ¢ seus Anexos, poder&o ser obtidos nos enderegos eletrénicos: www.

blicompras.com, www.gov.br/pncp/pt-br, wwwitce.ce.gov.br e www.saae.iguatu.ce.gov.br. Informagées pelo telefone: 88 3566-7700 ou no endere¢o: Rua

Engenheiro Wilton Correia Lima, 772 — Prado — Iguatu - CE.

FRR oR aE
Estado do Ceara - Camara Municipal de Pacajus - Extrato do Aditivo do Contrato N° 01.006/2023 - Tomada de Precos N° 01.006/2023 - PERP.

Contratante: Camara Municipal de Pacajus. Objeto: Contratagao dos servicos de consultoria e assessoria técnica parlamentar Junto a Presidéncia da

Camara Municipal de Pacajus, constando inclusive a customizacio, a manutengdo e 0 treinamento e acompanhamento dos sistemas de apoio ao legislativo.
Contratada: RSV Gestio Publica. Objetivo: Prorrogagao contratual por 12 (doze) meses, a contar do dia 29 (vinte e nove) de agosto de 2024. Valor: R$

156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Data da Assinatura: 23 de agosto de 2024. Signatdrios: Cristina Joana de Almeida Rocha — Presidente da

Camara Municipal de Pacajus e Carlos Neybson Ferreira Pires - Contratada.

se eR eK
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N° 010/2024-PE

— A PMCtorna publico que realizara no dia 09 de Setembro de 2024, as 10h, no Site: www.bll.org.br, o Pregao Eletrénico N° 010/2024-PE, referente

4 Aquisicdo de géneros alimenticios, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Caridade/CE, conforme Termo de

Referéncia AnexoI. O Edital estard disponivel nos Sites: www.blLorg.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, ¢ na sede da PMC no periodo de

08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicag4o deste aviso. Caridade-CE, 26 de Agosto de 2024. Fabio Amorim de Sousa —

Ordenador Geral de Despesas.
KKK KKK KKK

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITACAO — PREGAO N° 023/2024/PE — A Secretaria

Municipal de Satde, através da sua Pregoeira, torna publico que realizara as 09h, do dia 09 de Setembro de 2024, no Endereco Eletrénico: https://compras.

m2atecnologia.com.br/, Pregaio N° 023/2024/PE. Objeto: Aquisi¢ao de insumos farmacéuticos destinados a atender as necessidades dos Agentes de

Combate a Endemias e Agentes Comunitarios de Satide do Municipio de Tamboril-CE. O Edital ¢ seus anexos, poderdo ser obtidos nos Enderegos

Eletrénicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informagoes pelo enderego: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Sio Pedro, Tamboril-CE.

Tamboril-CE, 27 de Agosto de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira.

kee RK KKK

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregao Eletrénico n°. 2608.01.2024 PE. Objeto: Registro de Prego para futura e eventual

aquisicao de material mobilidrio destinada a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das

propostas:até dia 09 de setembro de 2024, as 09:00hs. Local: https://compras.m2atecnologia,com.br/ Informagées: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta

das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 26 de Agosto de 2024. Regiane Severiano da Silva — Pregoeira.

¢ NeA



Nacion Contratacdes Publicas Q & Entrar

@ > Editais

Edital n° 2608.01.2024-PE/2024 ‘renee
Ultima atualizacdo 27/08/2024

tb
e

Local: Ocara/CE Orga&o: MUNICIPIO DE OCARA Unidade compradora: 202405 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade da contratacdo: Pregao - Eletronico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto

Registro de prego: Sim

Data de divulgagado no PNCP: 27/08/2024 : Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 27/08/2024 00:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 09/09/2024 08:59 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 12459616000104-1-000115/2024 Fonte: M2A tecnologia

Objeto:

registro de preco para futura e eventual aquisi¢ao de material mobiliario destinada atender as necessidades das diversas secretarias do

municipio de Ocara/CE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 2.326.300,70

Itens Arquivos Historico

Nome =
Data > Tipo > Baixar >

Edital 7 27/08/2024 Edital £

Exibir: 1-1 de 1itens Pagina < >

trénico oficial destinado a divulgacdo centralizada e obrigatori

de licitacdes e contratos administrativos abarcacios pelo novelcil

s disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n? 14. ao deesirita
responsabilidade dos orgaos e entidacles contratantes.

& hitos://portaldeservicos.economia.gov.br

«# 0800 976 2001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS


